
Página 32941Número 274 Lunes, 27 de noviembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7958 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la 
provisión, mediante el procedimiento de libre designación, de 
diferentes puestos de dirección de este organismo, que tuvo 
lugar por medio de la Resolución de 14 de junio de 2017 (BORM 
núm. 139 de 19 de junio).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 14 de junio de 2017 (BORM núm. 139, de 19 de junio) y de conformidad 
a lo dispuesto en la Disposición Adicional Duodécima de la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, del Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud, con la 
modificación efectuada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM n.º 275 
de 27 de noviembre), se convocaron para su provisión por el procedimiento 
de libre designación, diversos puestos directivos de distintas Gerencias de 
Área de Salud del Servicio Murciano de Salud contemplados en las plantillas 
correspondientes.

Entre los puestos convocados, se incluyó en el Anexo de la citada resolución 
el de Director Médico correspondiente al Centro Directivo: Gerencia del Área de 
Salud IX (Vega Alta del Segura)

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 8 de agosto de 2017 (BORM de 10 de agosto de 2017), se resolvió 
parcialmente la citada convocatoria, adjudicándose mediante Anexo algunos de 
los puestos directivos que constituyeron objeto de la misma, no incluyendo la 
designación de aspirante para el puesto de Director Médico correspondiente al 
Centro Directivo Gerencia del Área de Salud IX (Vega Alta de Segura).

3.º) Por lo anterior, de conformidad al contenido de la Base Específica 
Cuarta de la mencionada convocatoria, se ha emitido por el titular del Centro 
Directivo en el que se encuentra adscrito el puesto mencionado, la propuesta de 
nombramiento, con carácter no vinculante, que se justifica en el correspondiente 
informe de idoneidad para la cobertura del mismo.

A la vista de todo ello, y en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente la competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para el puesto 
directivo indicado, al personal relacionado en el ANEXO a esta resolución.

Segundo.- La toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
resolución.

NPE: A-271117-7958



Página 32942Número 274 Lunes, 27 de noviembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Tercero.- El personal nombrado, al ser un puesto de libre designación, podrá 
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud.

Cuarto.- Asimismo, una vez nombrado como personal directivo será 
declarado en situación de servicios especiales. A tal efecto, tendrá derecho al 
cómputo de tiempo a efectos de antigüedad, reconocimiento de trienios, carrera y 
derechos pasivos, así como la reserva de la plaza de origen, percibiendo en todo 
caso, las retribuciones del puesto directivo para el que ha sido designado, sin 
perjuicio del derecho a la percepción de los trienios y complementos de carrera o 
desarrollo profesional que, en su caso pueda tener reconocido. 

Quinto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante la Excma. Sr. Consejero de Sanidad 
en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de su publicación, 
conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/92, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 21 de noviembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD IX CIEZA
DENOMINACIÓN NIVEL

C.D.

CLASIF. FORMA

PROV.

SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.

DIRECTOR MÉDICO 28 EST LD A1 D. JOSÉ MARÍA ALMELA SÁNCHEZ LAFUENTE 27476815A

NPE: A-271117-7958


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	7954	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica por los turnos de acceso l
	7955	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina Nuclear por el turno de acceso libre.
	7956	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Neurocirugía por el turno de acceso libre.
	7957	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 2 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cirugía Pediátrica por el turno de acceso libre.
	7958	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la provisión, mediante el procedimiento de libre designación, de diferentes puestos de dirección de este organismo, que tuvo lugar
	7959	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la ampliación del plazo establecido en el apartado 2 de la base específica quinta de la convocatoria del concurso de méritos convocado por la Resolución de 24 de may
	7960	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levanta la suspensión que fue acordada en la Resolución del mismo órgano de 7 de noviembre de 2017 (BORM n.º 260, de 10 de noviembre) del procedimiento de provisión por conc
	7961	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 3 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cirugía Plástica, Estética y Reparadora por los turnos de acce
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7962	Extracto de la Resolución de 23/11/2017 por la que el Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia aprueba la convocatoria de ayudas dirigidas al apoyo a inversiones productivas y tecnológicas, reguladas por Orden de 14/11/2017.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	7963	Anuncio de la declaración de impacto ambiental dictada el 15 de diciembre de 2015 relativa a proyecto de ampliación y regularización de explotación porcina con una capacidad final de 3.800 plazas de cebo, en el término municipal de Cartagena, a solic
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7964	Anuncio de licitación de contrato para suministro de material para desinfección de alto nivel de instrumental médico-quirúrgico y endoscopios en máquinas automáticas para el complejo hospitalario del Área de Salud II de Cartagena. Expte. CS/9999/1100
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	7965	Solicitud de la modificación de características de un aprovechamiento inscrito en el Registro de Aguas. Expte. APS-14/2017.
	IV. Administración Local
	Calasparra
	7966	Procedimiento de declaración de interés público para instalación en SNU de “centro de gestión de residuos inertes” en el paraje Sierra de San Miguel Parc. 50, Pol. 22.
	Cartagena
	7967	Anuncio de licitación de contrato de obras de reforma de los servicios urbanísticos de las calles: Beatas, Villalba Corta, San Cristóbal Corta, Ciprés, Don Roque y Plaza de Roldan.
	7968	Convocatoria para la provisión interina de una plaza de Técnico Superior de Educación, Especialidad en Logopedia y Psicomotricidad.
	Las Torres de Cotillas
	7969	Edicto de aprobación inicial de la modificación de las bases de ejecución del Presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para el ejercicio 2017.
	Mazarrón
	7970	Aprobación definitiva del cambio de sistema de actuación de concertación directa a concertación indirecta, del sector S-03/08 “El Faro”.
	Murcia
	7971	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno de 13 de octubre de 2017, por la que se convocan becas de corresponsales de los puntos de información en Centros Educativos Públicos de Murcia 2017/2018.
	7972	Modificación de régimen de asignación a miembro de la Corporación.
	Puerto Lumbreras
	7973	Convocatoria de procedimiento abierto para la adjudicación de la concesión del uso privativo del dominio público en la avenida Región Murciana de Puerto Lumbreras para la explotación de un kiosco de prensa y revistas.
	Torre Pacheco
	7974	Declaración de la innecesariedad de reparcelación correspondiente a la Unidad de Actuación n.º 3, San Cayetano, Torre Pacheco.
	7975	Aprobación definitiva del Programa de Actuación Urbanística, correspondiente a la Unidad de Actuación n.º 3, San Cayetano.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento Ojos de Archivel”,
	Caravaca de la Cruz
	7976	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-24T15:51:31+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-24T15:51:46+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-24T15:52:09+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-24T15:52:35+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-24T15:52:57+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-24T15:53:24+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-24T15:53:51+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-24T15:54:20+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



